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INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT
TO THE MEMBERS OF BALEPHiTTYONOPOWER LIMITEDREPORT ON THE AUDIT OF FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

Statements of Balephi
sition as at Ashad 31, 2

tem ent,"., j:,1::r*r"'il"# 
:il",

In our opinion and to the best of o
Financial Statements give a true r
(NFRSs), of the srate of affairs of the
its cash flows & the changes in equ

Basis of Opinion

of the Financial statements in accordance with 
-the 

Nepar standard on Auditingour responsibilities under those standards are rnrthe. i"scribed in the Auditor,sit of the Financial Statements section of our report.

Coa" of Ethics issued by the Institute of
requirements that are relevant to our audit

accordancewiththese,"o,,.H"li:T"Tii:$KTJ:::""#'*.:;"

ffi:ti"ff;f::5?::jlT'""",::e 
obtained bv us is surricientand appropriate to provide a basis orour audit

I(ey audit matters are those matters thaf i. o.r.-rlgr"ssionar judgmenf were of most signi,fica.ce in our auditof the financial staten
the financiar 

",u*--"'1,1i" 
"J*::::::T ffilffi,;":;T#ilJf;::**,;;'1;* context of our audit of

opinion on these matters' we have determined the matter that there are no key maner il:fitJt*n::fffr:report.

al ^)The Company,s Board
the 

.Directors' report and Management Discussion an, A--1-.^:^ n information comprisesffi':i::"l:;Jffiffi"i"[lTffiT?jJ'::T':::l.1l1j"1nsis,.Report "^ ..,"iJf,1'?:*:'#::ljillT:lff ::TiT:f.;:U:; jf 
"'::f 

il"ffi ;:i#":,fi,;,,::i"T,,:1,ffiru:n:il:1iffi 
;1Statements & our Audltor,s report tn"r"-*.

n:ffii:::l#:l'ilT3.::-ments does notcover the other inrormationand we do notexpress anyrorm

financial statements, our responsibility isr the other information is materially inc
ed during the course of our audit or other



A.P,M. & Associates
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If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this otherinformatior; we are required to report that fact. we have "";;;g to report in this regard.

Management is responsiblu fo' ptupu*tior, *a fui, p[*r,tation of the Financial statements in accordance

XjrffT*ii":"T*.jr_"-""1"T*?"1,-*:i:.,qiry,2 ""a ror such internar conrror as management;, #J"JTi, ":l";::ifi rH:[.",:lmisstatemen! whether due to fraud or errcrr.

In preparing the Financial statements, management is responsible for assessing its ability to continue as agoing concern' disclosing' as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis

:rf,]:'"""ffiTfrfff:f" 
*u"ug"^""t either intends to tfr,riaut" or cease operations, or has no realisric

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company,s Financial Reporting process.

Financial Statements as a whole are freefrom material misstatemen! whether due to fraud or error, and to issue an Auditor,s Report that includes ourh level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in
ct a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from

expected to innuence the econom'" il"..1"f;::*tlJ"T:ii* :ffifffi"ffJJ:ll**;;itt o"

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgement and maintain professionalskepticism throughout the audit. : also:

i) Identify and assess the risk of material misstatement of the Financial statements, whether due to fraud orerror' design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that issufficient and appropriate to provide a -basis fo, or' opinion. The risk of not detecting a materialmisstatement resulfing from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involvecollusion, forgery, intentional omissions, misrepresentatiory or the override of internal controls.ii) obtain an understanding of Internal Control relevant to audit in order to design audit procedures that areappropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness ofCompany's Internal Control.

s used and the reasonableness of accounting esfimates

that may cast
that a materia
disclosures in
conclusions are based on the audit evidence obta
Future events or conditions may cause

v) Evaluate the overall presentation, str
disclosures, and whether the Financial
mAnnpr fha+ a-Li^.,^^ I^:- -^--- 'manner that achieves fair presentation. -. i.. i.l--.,ia^ \
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We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control

that we identify during our audit.

We also communicate with those charged with governance that we have complied with relevant ethical

requirements regarding independence, and to communicate with them aII relationships and other matters

that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Repgrt on thq Other Legal & Resulatory Requirements
i) We have obtained information and explanations asked for, which, to the best of our knowledge and belief,

were necessary for the purpose of our audit.

ii) In our opinion, proper books of account as required by law relating to preparation of the aforesaid

Financial Statements have been kept so far as it appears from our examination of those books.

iii) Statement of Financial Position, Statement of Profit or Loss & Other Comprehensive Income, Statement of

Changes in Equity and Statement of Cash Flows have been prepared in accordance with the requirements

of the Companies Act, 2063 and are in agreement with the books of account of the Company.

iv) During our examination of the books of account of the Company, we have not come across the cases where

the Board of Directors or any member of there or any representative or any office holder or any employee

of the Company has acted contrary to the provisions of law or caused loss or damage to the Company,

and
v) We have not come across any fraudulent activities in the books of accounts.

For: A.P.M & Associates
Chartered Account

'tt

Place : Kathmandu
Date :).a%\ogfo]
UDIN: >\tL1-qLAoO6+bY9 q ff

CA. Ankit
Partner
COP:57L



Balephi Hydropower Ltd.
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 15th luty 2024(Ashad 87,20g7)

Mr. Anil Chaudhary Mr.
Account Offcer Chief
Place: Kathmandu, Nepal
Date: 2o"l [o9 ||o?

Director

As per our report of even date

CA

Partner

A.P.M. &

AmountinNpR

The accompa"yingtrotes are anintegrat pu.t oru.-tTEfuG#
For and on Behalf of Board

Non Current Assets
Property, Plant and Equipment
lntangible assets

Financial Assets

Other financial assets
Deferred tax Assets (Net)

Total Non Current Assets
Current Assets

Inventories

Financial Assets

Trade receivables

Cash & Cash Equivalents
Other financial assets

Other Current Assets
Current Tax Assets (Net)

Total Current Assets

50,13,740.72

8,18,77,53,783.72
30,64,174.00

8,49,4'1.,12,939.17

74,73,75,518.75

3,57,065.25

92,72,979.75
'1.4,77,29,9%.07

15,43,55,687.85

69,39,745.6'1.

85,63,319.75

71,78,95,022.80

Non Current Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings

Other financial liabilities
Deferred tax liabilities (Net)

Total Non Current Liabilities
Current Liabilities

Financial Liabilities
Borrowings

Trade payable

Other financial liabilities
Other Current Liabilities
Current Tax Liabilities (Net)
Provisions

Total Current Liabilities

6,64,97,04,750.97

10,63,50,778.57

6,59,42,1'1.,000.07

8,46,01,,272.5-1.

74,00,69,537.00

L,27,42,012.96

63,23,76,999.33

37,51.,851.85

22,32,05,457.0g

47,72,62,250.50
'1.,20,27,257.97

Equity

Share Capital | ,,otherEquity | ;
1,82,79,70,000.10 1,,92,79,70,000.00

(43,4,56,948.95\
'otal equit5r and liabitiiies

Chartered Accountants



- 

ttlF 
-

Balephi Hydropower Ltd.
Statement of profit or Loss

For the year ended 15th July 2024(Ashad 31, 2081)

.a
t)

The accompanying notes are an integral part of the financiar statements.

For and on Behall of Board

Account Ofi.cer
Mr. Sanjay Kumar Sah

Chairman Director

Particulars
Ammtnl ia NDF

Note For the year ended
Ashad 31.2081

ror the yiar'endEi
Ashad 3L 20E0

& Diskibution Expenses

Non Operating Expenses
aOministrative & Other Expenses
Profifl(Loss) Before Interest & Tax

lFinance Costs

Profi/(Loss) Before Tax
Income Tax Expense

CurrentTax
Previous Year's Tax
Deferted Tax Income/ (Expense)

ProfiVGoss) for the year

23

24

25

26

27

29

30

u,39,29,224.12
(45,97,70,6n32,

siSNffi
(8,24,92,53c,.01)

38,41158,591.90 3469,siffifF

9,85,130.56

(4,83,4,076.0r\
(4105,67,74.65)

Q,45.13.922.14\
33,67,N,649.4i 26,19,56,:dil

(7629,58,967.96) (50,26,9r,446.72,

(42,6458,37L51)

(217,59.446.06\

(24,08,3,.,826.61

(8A6,m,272.57\
(4+80,77,758,5VEarnings Per Share (EpS)

Basic EPS (Rs)

Diluted EIrS (Rs)

--

@S+x,odgaq

(24.sl
(24.s7

(17.80)

(77.80\

A.P.M.



Amount ln NPR

The accompanying notes u."

As per our report of even date

For the year ended
Ashad 31^,2087

For the year ended
Ashad 31,2080A Cash Flow from Op"ratirrg e.tirritid

Profit before Income Tax
Adjustments for Non Cash ltems:
Depreciation & Amortization
Adjustments for non operating items: _

Interest Expenses

Prior period tax
Loss/@rofit) on Sale of assets
Interest Income
lnveshnent lncome
Operating profit before changes to receivables and payables

(Increase)/Decrease in Trade & Other Receivables
(Decrease)/Increase in Current Liabilities
(Increase)/Decrease in Non-Current Assets
(Decrease)/Increase in Non-Current Liabilities
Cash Generated from Operations
Income Tax

Net Cash Inflow from Operating Activities

B Cash FIow from Investing Activities :

Proceeds from disposa
Purchase ofproperty a assets
(Increase)/Decrease in
Change in Invesbnent Disposal/ (Addition)
Invesbrrent Income
Net Cash Used in Investing Activities

C Cash Flow from Financing Activities :

lssue of Share Capital
Increase / (Decrease) Share Application Money
lncrease / (Decrease) in Long Term Loan
Interest paid
Dividends paid
Net Cash Flow From FinancingActivities

Net Increase in cash & cash equivalents
Opening Cash & Cash Equivalents
Closing Cash & Cash Equivalents

(42,62,59,312.51

30,49,27,721,.94

76,29,59,967.96

19,77,29,099.21

50,26,9'1.,4l|6.72

u,75,27,777.39

(1,65,72,133.74

7,63,95,425.59

45,95,94,709.25

(3,42,93,155.28)

13,79,26,994.09

(7,U,16,933.21) (8,67,98,53,826.38)

8,08,5't ,48,1.6't .69

(76,29,58,967.96

6,54,93,750.90

(50,26,97,446.

50,55,85,377.40

For and on BehaH of Board

Darepnf Hfltl:ropdwerLtd.
Statement of Cash Flow

For the year ended 15th |uly 2024 (Ashad g!,2081)

CAAnkitTayal
Partner'. .

Mr. RitEsh pradhan
Chairman



Dar qpnr fl f (r-rop ower Ltd.
Statement of Changes in Equity

For the year ended 15th fuly 2024 (Asiad 3.1,2081)

Amount in NPR

As at Shrawan 1,2079

tion of Land & Building

Provision for Leave Encashment
Deferred Tax Reserves on Revaluation Reserve
NFRS Remeasurement Adjustments

Restated Opening As at

Earlier Years'Taxes

l(evaluation of Land and Building through OCI
Deferred Tax Reserves

comprehensive income for the vear

Dividend declared (proposed Last year)

Final Dividend Paid - Ordinary Shares
Interim Dividend paid - Ordinary Shares

as at Ashad 31,2080
For the Year 2079-80

At start of vear

Change in fair value of financial assets through OCI
Deferred Tax Reserves

otal comprehensive income for the year

inary Shares Dividend - Final
Shares Dividend - Interim

r,82,79,70,000.00
(10,90,20,u9.76) 1,,71,,89,49,150.24

't,8279,70,000.00
(r0,90,20,u9.76)

(32,54,36,099."1

7,7r,89,49,750.24

(32,54,36,099.19)

7,82,79,70,000.00
(43,44,56,948.951 1,39,35,13,051.05

't,82,79,70,000.00
1,39,35,13,0s1.0s

(M,80,17,7s8

as at Ashad 3l,20BI

The accornpanying notes are an integral part of"the financiar statements.

For and on Behalf of Board
As per orlr report of even date

Mr. Saniay Kumar Sah

Chairman
CA AnkitTayalAccount Offcer Chief Executiue Offcer

Place: Kathmandu, Nepal
Date: 9oe t[o{ ol ^ 

I

Partnei

A.P.M. &
Chartered

Associates

Accountants

Mr. Rlt6sh pradhan



Balephi Hydropower Ltd.
Statement of Other Comprehensive fncome

For the year ended 15th Jul y 2024 (Ashad, gt, 2OB1iI

Particulars
AmountinNPR

Note
For the year endec

Ashad 31,2081

For the year ended

Ashad 3L 2080
ln"n
lOther comprehensive income
I

| :_ro 
profir or toss

mg

financial assets

Quoted Promoter Shares

Quoted Ordinary Shares

Items that are oy'may be reclassified subsequently to profit and Loss

Deferred Tax asset / (liability) on other comprehensive Income

fotal o0rer compreheneive income, net oftax
fotal comprehensive income for the year

(44,80,77,755..5V (32il,36,09e.r9,,

(32,s+35,099.79'

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

For and on Behalf of Board
As per our report of even date

Account Offcer Chief Executioe Olfier
Mr. Saniay Kumar Sah

Chairman Director

Place: Kathmandu, Nepal
Date: /-e BrIof lo?

CA Ankit Tayal
Partner

A.P.M. & Associates

Chartered Accountants

\E
Mr. StEdfr-Aryal
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B aI ep hilly drbp-ciw er L tcl.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31,2091

General Information
Balephi Hydropower Ltd. (the "company") is a Limitecl Company incorporated under the Compalies Act,2063 of
Nepal on 2073/09/05 vide Registration No 767420/073/074.Th,eRegisteled office of the company rs at Durbar'rarg,
KMC Ward No. 1, Kathrnandu, Nepal.

The main objective of the cornpany is to generate electricity. The pr.oject, 36MW Upper Balephi ,A', is developed at
Balephi(also known as bratnayani) River in the Sindhupalchowk clistrict of Nepal under BoOT Model, where the
entire project shall be transferred to Govermnent of Nepal aftel the expiry of the license period on zl0g/ 04/77.

Basis of Preparation
The financial statements comprise the Statement of Financial Positiol, Statement of pr.ofit or Loss (ilclucting other
Comprehensive lncome), flre Staterlelt of Changes in Equity, the Staternent of Cash Flows and the Notes to the
Accounts.

Statement of Compliance
The Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Repor.ting Standards (NFRS) as
published by the Accounting Standalds Boarcl (ASB) Nepal trnd pronounced by The lnstitute of Charteled
Accountants of Nepal (ICAN) and other acceptecl accounting plinciples. The financial statenents have beel prepared
on accrual basis and approved bv tlrc lioartl of [)irt,cLols n,r -. QgBl f O O 

f Ot_

These policies have been consistently appliecl to all the years presented except otherwise statecl.

Functional and Presentation Currency
The financial statements are presented in Nepalese Rupees (NPR) u,hich is the Cornpany's functional currency. All

financial information presented in NPR has been rounded to the nearest two digit except where indicated otherwise.

Use of Estimates, Assumptions and |udgements
The Company, under NFRS, has applied accounting policies which appropriately suit its circunstalces a1d
oPerating environrnent. Further, the Cornpany has made judgments irr respect of itenrs where the choice of specific
policy, accounting estimate or assurnption to be followed could rnateriallv affect the financial statements. This may
later be detelmined tlat a different choice could have been more appropriate.

The accounting policies have been iucludecl in flre relevant notes fol each item of the financial staternents and the
effect and natLrre of the changes, if any, have beeu clisclosecl

The Cornpany has made estimates and assumptions that will affect the assets, liabilities, clisclosure of contingent
assets and liabilities, and profit or loss as repolted in the financial staternents. The Company applies estirlates ir-r
preparing & presenting the financial statements ancl suclr estinrates ancl undellyir-rg assumptions are reviervecl
perioclically. The revision to accountirg estimates are lecognized in tlre peliod in which the estirnates are r.evised and
are applied prospectively.

Disclosures of the accounting estimates have been included in the relevant sections of the notes wherever the
estimates have been applied along with the nafure ancl effect of changes of accounting estimates, if a1y.

Going Concern
The financial statements ale prepaled on a going collcern basis, as the Boar.d of the Cornpany is satisfiecl that the
Company has the resources to continue in business for the foreseeab]e fufure. ln rnaking this assessment, the Board of
Directors have considered a wide range of inforuration lelating to prese-nt ancl fufure conditions, ilcluding fufure
projections ofprofitability, cash flows and capital resources.

2.2

2.3

2.5 Changes in Accounting Policies
Tl're cornpany has changed itg:ti g policies, wherevel lequirecl, to ensure compliance with NFRS.
change in accounting pqlic)' a te of transition has been given to the retainecl earnings (and
applica ble).

l-rii I

A -,.''.,,'".,,\G



Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 8I,2091,
2.6 ReportingPronouncements

The Company has, for the preparation of financial statements,adopted the NFRS pronounced by ASB as effective on
September 73,2073' The NFRS confirms, in all material respect, to lnternational Financial Reporting Standards (IFRS)
as issued by the lnternationar Accounti'g sta^dards Board (IASB).

However, the hlstitute of Charterecl Accountants of Nepal (ICAN) vicle its notice dated 20 september 2018 has
resolved tl-rat Carve-outs in NFRS rvith alternative treatment arc{ effeciive period shall be providecl to Ba.ks a.cl
Financial Institutions regulated by NRB on the specific recommendation of AccounLing Standard Board (ASB). ln the
same decision the ASB has outlined that the other entities may also use those carwe-outs with necessary disclosures.
Accordingly the company has decided to adopt those carwe-outs. Details of carve out provided ar.e as follows:

2.6.L NAS 39: Financial lnstruments: Recognition and Meas'rement

a) lmpracticability to determine transaction cost of aII previous years whicl-r is tl.re part of effective i'terest rate
ln para 9, The effective interest rate is the rate tl-rat exactly cliscounts estimated future cash payments or r.eceipts
through the expected life of flre financial instrument or, when appropriate, a shorter periocl to the net carrying
amount of the financial asset or financial liabilif . When calculatirg the effective interest rate, an entity shall estimate
cash flows considering all contractual terms of the financial inshument (fol example, prepayrnent, call and similar
options) but shall not coruider future credit losses. The calculation includes all fees and points paid or received,
unless it is immaterial or impracticable to determine reliably, between par ties to the contract that are an integral part
of the effective interest rate (see NAS 18 Revenue), tlansaction costs and all other preniuns or discoults. There is a
presunlption that the cash flows and the expected life of a group of similal filancial instruments can be esti'rated
reliably' However, in those rare cases when it is not possible to estirnate reliably the cash flows or flre expected life of
a financial instrument (or group of fI'nancial instruments), the entity shall use the contracfual cash flows over the full
contracfual term of the financial instrument (or group of financial instruments).

Tire carwe out is optional and has been providecl till FY 2080-B1. Accolclingly, the Cornpany has opted the car.ve out.

NFRS 9'Financial lnstruments'-Impairment

NFRS 9 'Financial lnstrumentsr was issued by the ASB in July 2014 and effective internationally for the filancials
beginning on or after 1 January 2018. Accounting Standald Boald of Nepal endor.sed NFRS 9 Financial lnstrurnents
with some exceptions, Dlahly in tl're Impairment. Currently, lncurrecl Loss Model as specified in NAS 39 is used. The
requirement of NFRS 9 is Expected Credit Loss Moclel.

The management is still assessing the potential irnpact orr its financial staternents, if Expected Crectit Loss (ECL)
rnodel is introduced.

The carve out is optional and has been provided till FY 2080-81. Accoldingly, the Company has opted the carve out.

New Standards in issue but not yet effective
For the reporting of financial instruments, NAS 32 Financial lnstrunents, Presentation, NAS 39 Financial lnstruments
Recognition and Measulements and NFRS 7 Financial lnstrurnents - Disclosures have been applied. NRFS I has been

cornplied for the classification of Financiai lnstrutnents. A number of new standards and amendments to the existi'g
standards and interpretations have been issuecl by IASB after the pronouncernents of NFRS with varyi1g effective
dates. Those become applicable when ASB Nepal i'corporates thern within NFRS.

Limitation of NFRS lmplementation
Whelever the inforrnation is not adequately available, aLrd.f or it is inpracticable to develop, sucl.r exception to NFRS
irnplernentation has been noted and disclosed in'espective sectio.s. 

../. _
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Balephi Hydropower Ltd.

Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements
For the year ended Ashad 9L, 20g7

Significant Accounting policies

Basis of Measurement
The financial statements have been prepared on historical cost basis except for the following material items in the
statement of financial position:
- Financial assets other than measured at amortized cost a-re measured at fair value.
- lnventories are measured at cost or net realizable value, whichever is lower ( wherever applicable)

Presentation - Current versus Non-Current Classification
The Company presents assets and liabilities in statement of financial position based on current/non-current classification.
Based on the nature of products arld the time between acquisition of assets for processing and their rearization in cash
and cash equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as 12 months for the purpose of current/non-
cuaent classification of assets and liabilities.

The Company classifies an asset as current when it is:
- Expected to be realized or intended to sold or consumed in normal operating g/cle,
- Held primarily for the purpose of trading,
- Expected to be realized within twelve months after the reporting period, or

AII other assets are classified as non-current.

The Company classifies a liabilily as current when:
- It is expected to be settled in normal operating cycle,
- It is held primarity for the purpose of trading,
- lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
-There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting

period.

The Company classifies all other liabilities as non_currenr.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

Critical accounting estimates
The preparation of the financial statements in conformity with Nepal Financial Reporting standards requires the use ofcertain critital accounting estimates and judgments. The management has exercised judgments in the process ofapplying the Companyrs accounting policies. The Company maies certain estimates and assumptions regarding thefuture events' Estimates and judgments are continuously evaluated based on historical experienle and other factors,including expectatioru of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. ln the future, actualresult may differ from these estimates and assumptioru. The estimates and assumptions that have a significant risk of

::r":,t:g": 
material adjustment to the carrying arnounts of assets and liabilities within the next financial year primarily

rnclucle.s:

Recognition of deferred tax assets

are recognised for t to the extent able profit willt which the losses rnanagement determine the
tax assets that can he Lkely timi taxable profits

together with future tax planning strategies.

The Company based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were
prepared' Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to market

:^T:t:::: :t::umstances 
arising beyond the control of the Company. such changes are reflected in the assumptioru

3.1

I

', t

.:
.J

3.2

J.J

a)

t
fi-[l,

'#o)l

,B\
20lx

when they occur.
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BalephiHydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31,20gI

Provision for depreciation and amortisation
Depreciatio^ and am ted useful lives of the assets. An item of property, plant andequipment and any derecognisecl upon disposal or when no future economicbenefits are expected 

.^ ..^_-j^_.__ r values, useful lives and methods of depreciation of property,plant and equipment are reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, i{ appropriate.

The Company based its assumptions and estimates on paraneters available when the financial statements wereprepared' Existing circumstances ancl assumptions about future cleveloprments, however, may chalge due to marketchanges or circumstances arising beyoncl the control of the Compar.,y. srr.l-r changes are reflected in the assurnptionswhen they occur.

Capital management

ital inclucles issued capital and ail other equity reserves
ary objective of the company,s capital mauagement is to

capital shucture ancl rnakes adjustnents in light of changes
I cove'iuts. To 'rai'tai. or acij'st tl-re czrpital structure, the

CoDrpany rnay adjust the dividend paynlent to shareholclers or issuc nerv slrar-es.

lmpairment of non- financial assets (excluding inventories and deferred tax assets)
Non-financial assets are subject to irnpairment tests whenever events or changes in circumstances ildicate that theircarrylng amount may not be recoverable. wrere the carryi.g value of an asset exceed unt (i.e. thehigher of value in use and fair value less costs to sell), the asset is written down accord e amount is
determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that ent of thosefrom other assets or groups of assets. when the carrying amount of an asset or Cash generating units exceecls its
recoverable arnount, the asset is considereci impaireci ancl is written ciown to rts recoverable arrount.

An assessment is also done for whether there is any indication that an irnpairment loss recognized for an asset in prior
accounting periods may no longer exisb or Inay have been clecreased. lf any such indication exists the asset,s recoverable
anount is estirnated. The calrying amount of the fixed asset is incleased to the revised estimate of its recoverable arnount
such that the increased carrying amount cloes not exceecl the carrying anount that would have been cletermined had no
impairment loss been recognized for the asset in prior years.

lmpairment loss or reversal shall be ir-rcluclecl in profit or loss if any The colnpany has no impairmcnt loss/ gain cluri.g
the relevant reporting periods.

Foreign Currency Transactions
Transactions entered into by the Companlz in a currency other than Nepati Rupees (the currency of prirnary eco.omic
environment in which it operates) are recorded at the rates ruling when the transactior-,, o..rr.. Exchange differences
arising on foreign currency transactions settled during tl-re year are recognized in the Statenrent of profit or Loss.
Unsettled foreign currency monetary assets & liabilities are translatecl at the rates ruling at the reporting clate. Exchange
differences arising on the retranslation of unsettled monetary assets and liabilities are recognized inlrnediately in profit or
loss statement.

Service Concession Arrangements
IFRIC (International Financial Reporting Interpretation Committee) 12 gives guidance on the accountilg by operators for
public-to-private selwice concession arrangements. ihis interpretation sets out general principles on recog.izing andneasuring obligations and related rights in service concession arrangcDrents. The company his considered about the
applicability of IFRIC 12 Service Concession Arrangement, issuecl by Intcrnational ,t..o.,r-rtir-rg standard Board (IASB) for
preparation and presentation of financial statements

A feature of these service arrangements is the public service nature of the obligation undertaken by the operator. public
policy is for the services related to ihe infrastructure to be providecl to the public, irrespective of thl identity of the party
that operates the services. The service arrangement cor-rtractuall1, obliges the operator to provicle the services to the
public on behalf of the public sector entity. other common features are:

3.4

3.5

3.6

3.7

aw
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(a) tne party that grants the service arrangement (the grantor) is a public sector entity, incluciing a governmental
or a private sector entity to which the responsibility for the service has beel devolved.

(b) the operator is responsible for at least some of the managcnent of the irrfrastructure and relatecl services and does
not rnerely act as an agent on behalf of the grantor.

(c) the contract sets the initial prices to be levied by the operator arcl regulates price revisiorls over the period of the
servlce arrangement.

(d) the operator is obliged to hand over the infrastructure to the grantor in a specified condition at the e1d of the
period of the arrangement, for little or no incrernental consicleration, irrespective of which party initially financccl.

IFRIC 12-Service Concession Arrangements appties to
(a) The grantor controls or regulates what services the operator rnusl provicle with the infrastructul.e, t9 whslr it lrust

provide them and at what prices;

The grantor controls-through ownership, beneficial entitlement or otherwise- a1y significalt residual i'terest i^ the
infrastructure at the end of the term of the arrangernent

the infrastructure constructed or acquired by the operator fron a third party for the purpose of the service
arrangenent OR is tire infrastructure existing infrastructure of the grantor to which the oper.ator is givel access for
the purpose of the service arrangement

These arrangements are accounted based on below mentioned modcls depcncling on the naturc of colsideratiol a1d
relevant contract law.

Financial asset model:
Finaucial asset model: The Financiai assct rnodel is used when the Conpa:rny, being an operator, has an unconclitional
contractual right to receive cash or another financial asset from or at the direction of the grantor for the construction
services. Unconditional contractual right is established when the grantor contractually guarantees to pay the operator

(a) specific or determinable amount;
(b) the shortfall, if any, between anounts received fron the users of the public services a1d specifiecl or determinable
amounts.

Intangible asset model:
Intangible asset rnodel: The intangible asset model is used to the extent that the colnpany, being an operator, receives the
right (the license) to charge users of the public service. A right to charge users of public services is not a' u.conditio'al
right to receive cash because the amounts are contingent on to the extent that public uses the services. Both type of
arrangements rnay exist within a siugle contract to the extent that the grantor has given an unconditional guarantee of
Payrnent for the construction and the opet'ation i.e considered as a Fir-rancial asset a1d to tl-re extent that the operator has
to rely on the public using the service in order to obtain payment, the operation has an intangible asset.

Intangible Assets under Service Concession
The Con-rpany rnanages concession arrangenents which inclucle power supply from its hyclropower p1a1ts viz. 36 MW
Power Plant. The comparry maintains ancl services the infrastructure cluring the concession periocl. Further, the
concession arrangement gives the Group light to use the hydropower project for generating electricity and earn revenue
by selling electricity to NEA and local consuners. The right to consiclelatiol gives rise to an iltalgible asset and
accordingly, the intangible asset nlodel is applied. Revenue from service concessiol arrangement ulder the i.ta.gible
asset rnodel is recognised in accordance with the terms of the power purcherse agreernent as and when the powlr is
supplied. The intangible asset is amortized over its expected useful lifc in a way that reflects the pattern in which tl-re
asset's economic benefits ate consumed by the con-rpany, starting fi'om the date when the right to operate starts to be
used Based on these principles, the irtar-rgible asset is arnortizecl in line with the actual usage of the specific public
facility, with a rnaximum of the duratiorr of the concession Any asset czrlliecl under concession arrangements rs
derecognised on disposal or when no future economic benefits are expectecl frour its future use or when the contractual
rights to the financial asset exprre.

The tenure of the Service Concession Arrangement of 36 MW
and distribution shall be ended on 2108 Shrawan 11, B.S.

Balephi Hydropower Project for generatiory transrnissiory

body,

(b)

(c)
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3.8 Lease

The Company as a lessee:

The Company enters into an arrangement for lease oi buildings, Lancl and office equipments. Such arrangements are
generally for a fixed period but may have extension or termination options. In accordance with NFRS 16 - Leases, at
inception of the contract, the Company assesses whether a contract is, or contains a lease. A lease is defined as'a contract,
or Pa-rt of a contract, that conveys the right to control the use an asset (the underlying asset) for a period of time in
exchange for consideration.

To Assess whether a contract conveys the right to confrol the use of an identified asset, the Company assesses whether:

- The contract involves the use of an identified asset - this may be specified explicitly or implicitly, and should be
physically distinct or rePresent substantially all of the capacity of a physically distinct asset. If the supplier has a
substantive substitution right, then the asset is not identified;

- The Company has the right to obtain substantially all of the economic benefits from use of the asset throughout the
period of use; and

The Company assesses whether it has the right to direct'how and for what purpose' the asset is used throughout the
period of use. At inception or on reassessment of a contract that contains a Iease component, the Company allocates the
consideration in the contract to each lease component on the basis of their relative stand-alone prices. However, for the
Ieases of land and buildings in which it is a lessee, the Company has elected not to separate non-lease components and
account for the lease and non-lease components as a single lease component.

Measurement and recognition of leases as a lessee

The Company recognizes a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset
is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments
made at or before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and
remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentives
received.

The right-of-use assets is subsequently measured at cost less any accumulated depreciatiory accumulated impairment
losses (unless such right of use assets fulfills the requireurents of NAS 40 - Investment Property and is accounted for as
there under), if any and adjusted for any re-measurernent of the lease liability. The right-of-use assets is depreciated
using the straight-line method from the commencement date over the shorter of lease term or useful life of right-of-use
asset. Right-of-use assets are tested for impairment whenever there is any indication that their carrying amounts may not
be recoverable. Impairment loss, if any, is recognised in ti-re Statement of profit and loss.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement
date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the Company's
incremental borrowing rate. Generallp the Company uses its incremental borrowing rate as the discount rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liabiiity corrprise the following:
- fixed payments, including in-substance fixed payments;
- variable lease payments that depend on an index or a rate, initially measured using the index or rate as at the

commencement date;

- amounts expected to be payable under a residual
- the exercise price under a purchase option that the Company is reasonably certain to exercise, lease payments in an

optional renewal period if the Comparry is reasonably certain to exercise an extension option, and penaltie," gf sefy
termination of a lease unless the Company is reasonably certain not to terrninate early.

I rQ-..
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The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. It is remeasured when there is a
change in future lease payments arising from a change in an index or rate, if there is a change in the Company's estimate

of the amount expected to be payable under a residual value guarantee, or if the Cornpany changes its assessrnent of
whether it will exercise a purchase, extension or termination option Whcn the lease liabitity is remeasured in this way, a

corresponding adjustment is made to the carrying anlount of the right-of-use asset, or is recorded in Statemelt of profit
and loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced to zero, as the case nay be.

The Company Presents right-of-use assets that do not meet the defir-ritior-r of investrnent property on the face of balance
sheet below'property, plant and equiprnent' and lease liabilities under'financial liabilities' in the balance sheet.

The Company has elected not to apply the requirenents of NFRS 16-Leases to short-term leases of all assets that have a
lease terrn of 12 months or less and leases for whiclr the underlying asset is of low value. The lease payrnents associatecl
with these leases are recognized as an expense on a straight-line busis over the lease term, unless the paynents eue

:#:::::: 
to increase in line with the expectecl general inflation to conpensate the lessor's expecred inflationary cost

The Company as a lessor

When the Company acts as a lessor, it determines at iease inception whether each lease is a finance lease or an operating
lease. To classify each lease, the Company makes an overall assessment of whether the lease transfers substantially all of
the risks and rewards incidental to ownership of the underlying asset. If this is the case, then the lease is a finance lease; if
not, then it is an operating lease. As part of this assessment, the Company cor.rsiclers certain inclicators such as whether
the lease is for the rnajor part of the economic life of the asse

The Company recognises lease payments received under operating leases as income on a straight-line basis over the lease

term as part of 'other income'.

The Company recognizes lease payments received uncler operating leases as incorne on a straight-line basis over the lease
term unless the payments are structured to increase in line with the expectecl general inflation to compensate the lessor's
expected inflationary cost increases. In czrse of a finance lease, finance incornc is recognised over the lease tenn based on a

pattern reflecting a constant periodic rate of return on the lessor's net i:rvestment in the lease,

Majority of lease agreements entered into by the Company have generally arl average increment rate oI75% in every two

years, which the management assumes are in line with the lessor's expected inflationary cost increases. Payments and

receipts under such leases are charged or credited to the Statement of Profit and Loss as per the terms of the agreements.

Revenue Recognition
Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and ,the
revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being rnade. Revenue is measured at the fair value
of the consideration received or receivable, taking into account contractually defined terms of payment and excluding
taxes or duties collected on behalf of the Governrnenr.

The Company recognizes revenue when the amount of revenue can be leliably measured, it is probabte that future
economic benefiis will flow to the entity ancl specific criteria have been met for each of the company's activities as

described below. The cornpany bases its estimates on historical results, taking into consideration the type of customer,
the type of transaction and the specific of each arrangement.

Revenue is neasured at the fair value of the consideration receivecl or receivable net of trade discounts. Revenue inclucle
all revenue from ordinary activities of the company that are recorded excluding Value Added Taxes collected frorn
customers that are remitted or are to be remitted to the qovernment authorities.

(a) Sale of electricity
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3.10 Property, Plant & Equipments:
A) Recognition and Measurement

The cost of an item of property and equiprnent shall be recognized as all asset, initially recognized at cost, if, and only if:
- ii is probable that future economic benefits associated with the item wil flow to the entity; and
- the cost of the itern can be measured reliably.

Cost includes expenditure that is directly attributable 1o the acquisition of the asset. The cost of self-constructed assets
includes the following:

- the cost of materials and direct labor;
- any other costs directly attributable to bringing the assets to a working condition for their intended use;
- when the Company has an obligation to remove the asset or restore the site, an estimate of the costs of dismantling

and removing the items and restoring the site o'which they are located; and
- Capitalized borrowing costs.

The Company adopts cost model for entire class of property and ecluipment. Neither class of the property ancl equipment
are rneasured at revaluation model nor is their fair value measurecl at the reporting date. The items of property and
equipment are measured at cost less accumulated depreciation ancl any accumulatecl impairment losses.

Purchased software that is integral to the funciionality of the related ccluipment is capitatizecl as part of that equipme*t.

Subsequent expenditure is capitalized if it is probable that the future economic benefits from the expenditure will flow to
the Company. Ongoing repairs and maintenance to keep the assets in working condition are expensecl as incurred. Arry
gain or loss on disposal of an item of property and equipment (calculerted as the clifference between the 1et proceeds
fron-r disposal and the carrying amount of the itern) is recognized within other incorne in profit or loss.

B) Depreciation
Depreciation on assets under construction does not conmence until they are complete and available for use. Depreciation
is provided on all other items of ProPerty, plant and equipment so as to write-off their depreciable amount over the
expected useful economic lives.

Depreciation is provided on a pro-rata basis on the straight-line methocl biised on the estirnated useful life of the assets
determined by managernent as per application guidance to NAS 16 issued by Accounting Standard Board.

The estimated useful lives of various class of PPE for the current year and con-rparative years are as follows:

Class of PPE
Revised Useful
Life under SLM

Method
Furniture and Fixtures 10 Years
lompu ter and lT Equipments 3 Years
Jffice Equipment 5 Years
Vehicles 8 Years

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each
financial year end and adjusted prospectively, if appropriate

C) De-Recognition
An item of property plant and equipment is de-recognised on disposal or when no future economic benefits are expected
from the use of that asset. The gain or loss arising frorn the disposal of an iten of property plant and equipmer-rts is the
difference between net disposal proceeds if any, ancl the carrying amount of that item and is recognised in the statenent
of Profit and Loss.

D) Assets used at the Corporate officbi,Xatliid
ihe project and all the expendi'ture qca;5i revenue
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3.11 Intangible Assets
A) Recognition and Measurement

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost of acquisition. The cost camprises of
purchase price and directly attributable costs of bringing the assets to its working condition for intended use.

Intangible assets with finite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated amortisation andaccumulated impairment losses, if anv.

lhe Comgany's intangible assets comprises assets with finite useful life which are amortised on a straight-line basis over
the period of their expected useful life.

Amortization methodg useful lives and residual values are reviewed at each reporting date and adjusted if appropriate.

The estimated usefuI lives of Intargible assets for the currcnt year ancl col.rparative years are as follows:

Particulars Useful Life
lervice Concession Arrangement 27.7

B) Intangible Assets Under Construction
Capital work-in-progress rePresents expenditure incurred. in respect of capital projects not ready for use and are carried
at cost' cost comprises of purchase cost, related acquisition expenset development / gonstruction costs, borrowing costs
and other direct expenditures.
Such amount has been capitalised as Intangible assets as per IFRCI 12 upon the completion of project 

.

C) Restriction on PPE

The company will have to transfer the entire generation unit to Government of Nepal under BoOT ar:rangement at the
expiry of the generation license period i.e.28.7 years from Commercial Operation Date (COD).

3.12 Investmentproperty
Property that is held for long-term rental yields or for capital appreciation or both, and that is not occupied by the
Company, is classified as investment Property. Investment property is measured initially at its cost, including related
transaction costs and where applicable borrowing costs. Subsequent expenditure is capitalised to the asset s carrying
arnount only when it is probable that future economic benefits associated witl-r the expenditure will flow to the Company
and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and maintenance costs are expensed when ilcurred.
When part of an investment ProPerty is replaced, the carrying amount of the replaced part is derecognised.

3.13 Financial Instruments : Financial Assets
Financial Asset is any asset that is:
a) Cash

b) an equity instrument of another entity
c) a contractual right:

i) to receive cash or other financial asset from another entity, or
ii) to exchange financial assets or financial liabilities with another equity under conditions that are potentially

favourable to the entity, or
d) a contract that will or may be settled in the entity's own equity instruments and is:

i) a non-derivative for which the entity is or may be obliged to receive a variable number of the entity,s own equity
instruments, or

ii) a derivative that will or may be settled other than by the exchange of a fixed amount of cash or another financial
asset for a fixed number of the entity's own equity instrurnents.

A) Recognition
All financial assets are initially recognized on the date on which the company becomes a party to the contractual
provisions of the instrument- The classification of financial instruments at the initial recognition depends on thgir
purpose and characteristics and the management's intention in acquiring them. )- i--:i

B) Classification ",;$Sg
The financial ass'bF]6reffe$il#d\at amortized cosf or fair rralrp n,r +ho Lracic nr +h^ r^'-^^-,r- "..^rJ^) {l*.r-o*ndrr\ '&

managing the fifi4ihial +EF" contractual cash flow characteristics of the financial assets. \ A\ 
*. 

I #W;ltl l\



ii)

Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 3'1,,2091

The two classes of financial assets are as follows:

Financial assets measured at amortized cost
Financial asset are measured at amortized cost if both of the foilowing conditions are met:
' The asset is held within a business moclel whose objective is to holcl assets i1 order to collect contractual cash flows
and

' The contractual terms of the financial asset give rise on specifieci dates to cash flows that are solely payrnents of
principal and interest on the principal amount outstanding.

Financial asset measured at fair value
Financial assets other than those measttred at amortized cost are neasnreci at fair value. Financial assets neasurec-t at
fair value are further classified into two cat€gories as below:

a) Financial assets at fair value through profit or loss (FVTpL)
Financial assets are classified as fair value through profit or loss (FVTPL) if they are held for tradilg or are
designated at fair value through profit or loss. Upon initial recognitiory transaction cost is directly attributable
to the acquisition are recognized in profit or loss as incurrecl. Such assets are subsecluently measured at fair
value and changes i'fair value are recog.ized in staternent of profit or Loss.

b) Financial assets at fair value through other comprehensive i'corne (FVTocI)
Investment in an equity instrument that is not held for tlaclir-rg and at the initiai recognition, the Comparry
makes an irrevocable election that the subsequent changes in fair value of the instrument is to be recognizeci
in other comprehensive income are classified as {inancial assets at fair value though other comprehensive
income. Such assets are subsequently measured at fair value arnd changes in fair value are recognized in other
comprehensive income.

Measurement

i) Initial Measurement
A financial asset or financial liability is neasurecl initially at fair value plus or minus, for an iten lob at fair value
through profit or loss, transaction costs that are directly attributabie to its acquisition or issue. Transaction cost in
relation to financial assets and liabilities at Iair value through profit or loss are recognized in Statement of profit or
Loss.

ii) SubsequentMeasurement
A financial asset or financial liabiiity is subsequently measured either at fair value or at amortized cost based o' the
classification of the financial asset or liability. Fi'ancial asset or: liabilitl, ciassified as'reasured at amortized cost is
subsequently measured at amortized cost using effective interest rate nethotl

The amortized cost of a financial asset or financial liability is the amount at which the financial asset or financial
liability is measured at initial recognition rninus principal repaynrents, plus or minus the cumulative amortization
using the effective interest method of any difference between that initial amount and the maturitv amount, and
minus any reduction for impairment or non-collectability.

Financial assets classified at fair value are subsequently neasurecl at fail varlue. The subsequent changes in fair value
of financial assets at fair value through profit or loss are recognizecl irr Statenent of profit or Loss whereas of
financial assets at fair value througlr other comprel-rensive incomc are recognized in other comprehelsive ilcome.

Derecognition
The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows frorn the financial asset expire,
or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in which substantially all the risks and
rewards of ownership of the financial asset are transferred or in which the Company neither transfers nor retains
substantially all the risks and rewards of ownership and it does not retain corrtrol of the financial asset.

Any interest in such transferred financial assets that qualify for derecognition that is created or retainecl by the Cornpany
is recognized as a separate asset or tiability. Orl derecognition of a tintrncial asset, the difference between the carrying
anount of the asset (or the carrying anount allocated to the portion of the asset transferred), and the sun of
consideration received (including any r1e\v asset obtained less any new liabitity assumed) ancl (ii) any curnulalive
lncc +f..+ h.'l 1-^^- -^-^-^:-^,f :- ^tL^--loss that had been recognized i3.qther comprehensive incorne is recognizecl i1 profit or loss.

the assel, the Cor-rpt..y crutinnes b recognize the asset to the\,6xtent of its

c)

D)

rrrc dibtrL/ rlru LUlrpfllly c()rtlnues to recroglxze tne asset to the,lgxtent ol j

extent to vrftich it is exposc.rl to clr;rnges in h|re value of the transfeiredrasset
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E) Determination of Fair Value
Fair value is the amount for which an asset coulcl be exchanged, or a ti:rbility settled, between knowledgeable willing
parties in an atnt's length transaction on the measurenent clate. The fail vtrlue of a liability reflects its non-performance
11SK.

When available, the Compally neasures the fair value of an instrument using quoted prices in an active market for that
instrunent' A market is regarded as active if quotecl prices are readily ancl regularly available and represelt actual a.d
regularly occurring market transactions on an arm's length basis. If a market for a financial instrument rs not active, the
Company establishes fair value using a valuation technique. Valuation techniques include using recelt arm's le.gth
transactions between knowledgeable, willing parties (if available), reference to the current fair value of other i.strume.ts
that are substantially the same, discour-rted cash flow analvses.

The best evidence of the fair value of a financial instrunent at initial recognition is the transaction price - i.c. the fair
value of the consideration given or received. However, in sorne cases, the fair value of a financial i.strur-re.t o. i.itial
recognition may be different to its trallsaction price. lf such fair value is eviclencecl by comparison with othcr observable
current market transactions in the sarne instrunent (without moclification) or basecl on a valuation technique whose
variables include only data fron-r observable markets, then the clifference is recoglrizecl in profit or loss o1 initial
recognition of the instrument' ln othet cases, the cliffcrence is not lccognized in prolit or loss imrnediately but is
recognized over the life of the instrument on an appropriate basis ol whcn the instrumeni is redeemecl, transferred or
sold, or the fair value becomes observable

All unquoted equity investments are recordecl at cost,

balance sheet, the market price of such shares could
recognized at cost net of irnpairment, if any.

Impairment
Ai each reporting date the Company assesses whether tirere is any indication that an asset n-ray have been i1-rpaired. If
such indication exists, the recoverable arnount is determined. A financial asset or a group of financial assets is irnpaired
and impairment losses are incurred if ancl only if, there is objective cviclence of impairrnent as 1 result of one or rnore
events occurring after the initial recognition of the asset (a loss event), arrd that loss event (or events) lras a1 inpact on
the estirnated future cash flows of the financial asset or group of financial assets that can be reliably estimated.

The Company considers evidence of impairment for loans and advances ancl held-to-maturity investment securities at
both a specific asset and collective tevel. Al1 individually significarnt loaLns and advances and held-to-maturity i^vestment
securities are assessed for specific impairment. Those found not to be specifically impaired are then collectively assessed
for a'y i'-rpairme't that has been i.currec'l but'ot yet icle'tifiecl

Loans and advances and held-to-maturity investrnent securities that rLre not inclividuaily significant are collectively
assessed for impairrnent by grouping together loans anci advances erncl helcl-to-n-raturity investment securities with
similar risk characteristics. Impairment test is done on annual basis for trade receivables and other financial assets based
on the internal and external indication observed.

In assessing collective impairment, the Company uses statistical moclelling of historical trends of the probability of
default, the iiming of recoveries and the alrroullt of loss incurred, acljushecl for nanagen-rent's judgment as to whether
current economic and credit conditions are such that the actual losses are tikely to be greater or less than suggested by
historical trends. Default rates, loss rates and the expectecl timing of fr: ture recoveries are regularly benchmarked against
actual outcomes to ensure that they remain appropriate.

3.14 Income taxes

Tax expense comprises current and deferred tax. Culrent tax ancl clefelrecl tax rtrt: recognised in profit or loss except tc>

the extent that they relate to items recogrrisecl clirectly in equity or in other comprehensive income.

considering tlre non ttacling of promoter shares up to the date of
not be ascertained with certainty. Hence, these investrncnts are

F)
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Deferred Income Tax
Deferred tax is provided using the balance sheet liability method, providing for temporary differences betrveen the
carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes.
The amount of deferred tax provided is based on the expected realization or settlement of the carrying amount of assets
and liabilities using tax rates at the balance sheet date. The carrying amount of Deferred tax liabilities and assets are
reviewed at the end of each reporting perioc.
Deferred tax has been calculated based on the timing differences arising from the treatment of assets, coruidering the
impact of a tax holiday spanning 10 years. This calculation accounts for the variance between the carrying 

"r.,orrit 
of

assets for financial reporting PurPoses and their respective tax bases, factoring in the temporary nature of these
differences attributable to the tax holiday. The deferred tax liability or asset recognized in the financial statements reflects
the anticipated future tax consequences upon expirhtion of the tax holiday period, in accordance with applicable tax
re gulations and interpretations.

3.15 Inventories
lnventories are carried at the lower of cost or Net rearizabre varue.

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business less the estimatecl cost of completion
and the necessary estimated exPenses. The cost of obsolescence and other anticlpated losses are also considered for
deterrnining the net realizable values.

3.16 Borrowing cost
Borrowing cost that are directly attributable to the acquisition, constructiory or production of a qualifying asset are
capitalized as a part of the cost of such asset till such time the asset is ready for its intended use or sale.

Borrowing cost consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the borrowing of funds.
Borrowing costs also includes exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing costs. A
qualifying asset is an asset that necessarily requires a substantial period of time to get ready for its intended use or sale.
All other borrowing cost are recognized as expense in the period in which they are incurred.

3.17 Cash and Cash Equivalents
Cash and cash equivalents are de{ined as cash on hand, demand deposits and short term highly liquid investments,
readily convertible to known amounts of cash and subject to insignificant risk of changes in value.

For the purpose of cash flow statements, cash and cash equivalents consist of cash in hand and balance in bank accounts.

3.18 Non-current Assets Held for Sale
Non-current assets or disposal grouPs are classified as held for sale if their carrying amounts will be recovered
principally through a sale transaction rather than through continuing use. Such assets or disposal groups are ciassified
only when both the conditions are satisfied -

a. The sale is highly probable, and
b' The asset or disposal group is available for immediate sale ir-r its present condition subject only to terms that are

usual and customary for sale of such assets.

Management must be committed to the sale, which should be expected to qualify for recognition as a completed sale
within one year from the date of classification as held for sale, ancl actions required to complete the plan of sale should
indicate that it is unlikely that significant changes to the plan will be nade or that the plan will be withdrawn.
Noncurrent assets or disposal grouP are presented separately from the other assets in the balance sheet. The liabilities of
a disposal group classified as held for sale are presented separately from other liabilities in the balance sheet.

Upon classificatiory non-current assets or disposal group held for sale are measured at the lower of carryirrvrv rrurr-Lurrertl dDDcrD ur u$Posal grouP nero ror sale are measurecl at the lower ol carrying amount and
tair value less costs to sell. Non-current assets which are subject to depreciation are not depreciated or amp e
those classified as held for sale.

I tk..
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Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements
For the year ended Ashad gL,2}g.l,

3.19 Employee benefits
Employee benefits include salaries, wages, compensated absences and other benefits.

Short-term employee benefits
wages and salaries' incl rding non-monetary benefits that are expected to be settled within 12 months after the end of theperiod in which the employees render the related service
of the reporting period and are measured at the ces up to the end

liabilities are presented as current employee benefit are settled. The

3.20 Financial Instruments : Financial Liabilities
Financial Liability is any liability that is:
a) a contractual obligation:

i) to deliver cash or other financial asset to another entity, or
tt' 

:"*ll:l}f,l 
t;T'$,f;:ets or financial liabilities with another equiry under conditions that are potentialy

b) a contract that win or may be settred in the entity,s own equi$ instruments a.d is:
u 
ilfr#T:::" 

tt which the entity is or may be obliged to ."."i.," a variabre number of the entiry,s own equiry

ii) a derivative that will or may be settled other than by the exchange of a fixed amount of cash or another financia'asset for a fixed number of the entity,s own equity instruments.

Recognition
All financial liabilities are initially recognized on the date on whicir the company becomes a pafiy to the contractualprovisions of the instrument' The classification of financial instrurnents at the initial recognition depends on theirpuryose and characteristics and the management,s intention in acquiring them.

Classification
The company classifies its fihancial liabilities, other than financial guarantees and loan commitmentg as follows:

i) Financial
Financial

fair value ding or are designated at

are recognized in statement of profit or Loss as incurr :lt"o* 
to the acquisition

loss. rs recognized at profit or

ii) Financial Liabilities measured at amortized cost
All financial liabilities other than measured at fair value though profit or ross are classified as subsequently measured
at amortized cost using effective interest rate method.

Measurement
i) Initial Measurement

A financial asset or financial liability is measured initially at fair varue prus or minus, for an itern not at fair valuethrough profit or loss' transaction costs that are directly attributable to its acquisition or issue. Transaction cost inrelation to financial assets and liabilities at fair value through profit or loss are recognized in statement of profit orLoss.

ii) SubsequentMeasurement
A financial asset or financial liability is subsequently measured either at fair value or at amortized cost based on theclassification of the financial asset or liability. Financial asset or Iiability classified as measured at amortized cost issubsequently measured at amortized cost using effective interest rate method.

The amortized cost of a financial asset or financial liability is the amount at which the financial asset or financialliability is measured at initial recognition minus principal or minus the cumulative arhusing the effective interest method of any difference betwee4
minus any reduction for impairn-rent or uncollectibility.

,i

Qx/ {
and the maturity



Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31, 2091

3.21 Provisi6ns
Provisions are recognized when the comPany has a present obligation, legal or constructive, as a result of a past event, itis probable that a transfer of a economic benefits *i]] b" .eq.rirei to settle the obligatior-r and when reliable estimate canbe made of the amount of obligation. If these condi(ions are not met, no provision is recognized.

The amount of provision recognized is the management's best estimate of expenditure required to settle the presentobligation at the reporting date.

Management reviews provisioru at each reporting date and is adjusted to reflect the best estimate. If it is no longer
probable that a transfer of economic benefits will be required to settle the obligatiory the provision is reversed.

3.22 Contingent Liabilities
contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the existence of whichwill be confirmed onty by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within thecontrol of the Company or a Present obligation that arises from past events where it is either not probable that an outflowof resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount cannot be made.

The Company records a liability for any claims where a potential loss is probable and capable of being estimated anddiscloses such matters in its financial statements, if mateiial. For potential losses that are-considered possible, but notprobable' the Company provides disclosure in the financial statements but does not record a liability in its accountsunless the loss becomes probable.

3.23 Earnings Per Share
The Company p d earnings per share (EPS) data for its ordinary shares. The basic Eps is calculatedby dividing the le to ordinary shareholders of the Company by the weighted average number ofbrdinary shares period.

Diluted Eris is determined by adjusting the profit or loss attributable to ordinary shareholders and the weighted average
number of ordinary shares outstanding for the effects of all dilutive potential ordinary shares.

{
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Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31, 20g1

5 Intangible Assets
The changes in tl-re carrying value of Iutangible Assets for the year enc'led Ashad 31., 2[B7Asl-rad 37, 2[g|and Ashacl32,2079 are as follows:

As on Ashad end2079
Addition during the year
Acquisition
Capitalization

Disposal During the year

ushnent/Revaluation

8,679,664,326.38

Balance as on Ashad end 20g0
Addition during the year
Acquisition
Capitalization
Disposal During the year

Adjustn-rent/ Revaluation

6,265,584.97

Balance as on Ashad end 20g1

Amortisation and impairment losses
As on Ashad end2079
Amortization charge for the year
Impairment for the year

Disposals

195,551,387.2-t

Balance as on Ashad end 20gO=

Arnortization charge for the yeai
Impairment for the year

Disposals

302,624,740.36

Balance as on Ashad end 20gl
498,776,1,27.57

Net Book Value
As on Ashad end 2079
Balance as on Ashad end 20g0

8,494,1L2,939.17Balance as on Ashad end 20g1
8,'t 87,753,783.72

The Company has obtained 
l!1 gl\eration license for operation from the Departmen,t of Electricity Deoelopment (Ministry ofEnergil and remains oalid tiII 2108'04'11 After the end of the period, conrpnny zoill haue to transfer tl.te entire generation unit toGoaernment of Nepal under BOOT prooisiort.

i

t,
\



Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting Policies and 

-Notes 
to Financial Statements

For the year ended Ashad 3t, 20g1

6 Other Non-Current financial assets

Particulars

Security Deposits:

Iotal

Amount ln NPR
As at

Ashad 3'L,2081,
As at

Ashad 31,,2080

Inventories
(As taken, valued and rtified

Trade Receivables

Trade receivables comprises of anount receivable frorn
receivables are generally on credit terms of 30 _ 90 days.

our custorrers and are non_interest bearing. Such trade

Particulars

Store,Spares and Consu hlcs

Amountin NPR
As at

Ashad 31,,2087
As at

Ashad 31,2090

-

Total lnventor'es

Particulars

Trade Receivable

Amountiil NPR
As at

Ashad 3'1 ,2087
As at

Ashad 31,,2080

Total 747,375,578.75 154,355,687.85
147,375,518.75 154,355,687.85

9 Cash and Cash Equivalents

Particulars

Cash In Hand (as

Anrcunt ln NPR
As at

-Ashad 
3'1,,2081

As at
Ashad 37,2080

Everest Bank Limited
Nepal Bank Ltd.
Global IME Bank Ltd.
Sanima Bank Ltd.
Rastriya Banijya Bank Ltd.

Less: Cheuqes Issued But Not Cleared

Balances with Banks - CalI Acounts:

794,785.39

10,000.00

43,504.00

105,775.86

3,000.00

308,067.72

850,000.00

43,504.00

5,633,574.49

3,000.00
357,065.25 6,838,745.67

357,065.25 6,838,745.61
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10 Other Financial Assets

11 Other Current Assets

12 Curreilt Tax Assets/Liabilities (Net)

Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting poricies and Notes to Financial statements

For the year ended Ashad g1, 20g1

debtors u.ra ud'

interestbearingandareexpected.u"**''ffi""."''*.-,:""ffi;lT[l

Particulars

Ofher Adrr 2-

Amountin NPR
As at

Ashad 37,2081
As at

Ashad 37,2080

lUpper 
Balephi Hydropower Ltd.

lMargin Deposits
L/C Margin
Bank Guarantee Margin
Other Deposits
Deposit

4,566,970.50

3,615,949.25

30,000.00

4,566,970.50

3,967,349.25

30,000.00

5,000.00
8,212,819.75 8;563,379.75

Particulars

AOVanCe tO ( -onfraclnrc /\/--l^--

Amount ln NPR
As at

Ashad 31.,208I
As at

Ashad 3'1.,208A
84,690,7't2.57

34,359,525.Q0

13,098,741.96

8,446,475.67

7,733,369.87

60,0'10,M3.65

34,659,525.00

13,387,527.63

8;1.90,910.67

1,647,615.85
L41,728,825.07 177,886,022.80

Particulars

lOnenino R"l^

Amount ln NPR
As at

Ashad 31,208t
As at

Ashad 31,2080

Less: Current tax payable for the year
Add: Tax paid (Previous year)



Balephi Hydropower
Significant Accounting policies and Notes to

For the year ended Ashad 31,

13 Borrowings (Non Current)
Non Current Borrowings are interest bearing financial_liabilities consisting of Bank Borrowings. For these financialliabilities interest charged by the bank approximates effective interest late Ind such rate is considered for calculationof amortized cost of liability and the fi'ance cost. The effect of i.irial charges and its impact on effective rate isconsidered not material and the calrying value is consiclereci approxima te alnortizecl cost.

Lrd.
Financial Statements
2081

-

I Particulars
Arnourtt in NPR

As at
Ashad 31, 2081

As at
Ashad 31, 2080

1,491,080,500.00

2,826,776,750.96

698,399,500.00

1,673,708,000.07

(40,200,000.00)

7,474,907,341.70

2,834,936,499.96

499,500,000.00

7,684,089,500.01,

23,983,658.40

102000,000.00

(40,200,000.00)
6,649,704,750.97 6,584,27'1.,000.07* Bidge Gnp Loans nre d

fntncinl consultant. Suclr
of tlte Bills, tlnt nre pending for aeriftcntion by tlrc appointed

(a) Sanction of Term Loan:

I*."1t:.t" Loan Facility has been sanctioned and clisbursed by
Ltd, Co-lead Banks; Everest Bank Ltci. a'cl sa'ima Ba.k Ltd. a'cl

(b) Repavment Schedule;
Consortium Loan I & III.is expected to be repaid within 12 years of actual Date (COD) whileconsortium loan II, & V is expected to be repaid within 15 years of actual llooning quarterlyi.stallments' Fi.aI Repayment schedure was clesrg.etl after the cornmeLcia

(c) SecuritE
I' First charge by a way of registered mortgage/pledge/hypothecation over the entire present and future fixed assetscreated with or without financing owned by the company on pari passu basis in favour of the consortiun-r of theBanks.

II First charge over entire current assets of the project including receivables from Nepal Electricity Authority,Cornpensation/incentives paid to the company on pari passu basis in favour of the co.sortium of the Banks.
III' Assig.eme't of Power Purchase Agreeme't (PPA) sig'ed between NEA anrl the company for.supply a'd Deliveryof the Energy(electricity) produced by the company flim its 36MW Upper BtrlcPhi ,A' pr.oiect.

v.

Un-resh Kasaju, Mr. Shakti Kurnar Golyan, Mr. Sandeep
al for the loan amount till 50% of the Term loar_r is repaid.
eupane/ Mr. Bishnu Bd. Khatri and Mr. Bachhu poujel isrestricted to the initial credit facility of NpR 435 Cror.es.

14 Non-Current Liabilities

to be settled by zuny of disbursing tlrc Tenn loat facility.

tlre consortium of Banks led by Global IME Bank
participating Bank; Rastriya Banijya Bank Ltd.

...:l 
,;

'. i \'f. r

Particulars
tttotutt in NPR

As at
Ashad 31, 2081

As at
Ashad 31,2080rry r 4ydutc

Tnfel

rdv /



Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31, Z0gl

15 Deferred Income Tax

}V

AmountinNPR

Deferred Tax Asset
Deferred Tax Liabili

Deferred Tax Asset/ {Liabil

Deferred Tax charged in OCI
Deferred Tax charged in SpL

Deferred rax charged directly in Equity due to change in estiamte
of the life of asset

Defgrrgd tax Assets:
Recognized in profit or loss
Recognized in OCI
Recognized in Equity
Deferred tax Assets at the end of year

Recognized through profit or loss
Recognized through OCI
Deferred tax liability at the end of



Balephi Hydropower
Significant Accounting policies and Notes to

For the year ended Ashad 31,

Lrd.
Financial Statements
2081

1,6 Current Borrowings

Bank Borrowings. For these financial
such rate is considered for calculation of
its impact on effective rate is consiclered

Particulars

Secured Loans f. RanL

Anrcunt in NPR
As at

Ashad 3'1,,2081.
As at

Ashad 31,,2080

Bank Overdraft
Add: Current maturities of Non_Current Bor.rowings (Refer Note No 13)

99,869,537.00

40,200,000.00
L83,005,457.08

40,200,000.00

1.40,069,537.00 223,205,457.08

short Term Loans' TR Loans and Ba'k overclraft has been disbursed by Co'sortium of Ba^ks leacl by Global IME BankLtd for meeting the working capital require.rents of the compa'ry ur-rj sucrr loans are secured by a wayof pari-passufirst clrarge over all the Current AsseB lncludi.g account receivables a.d inver tory, boti-r present and future and pari-passu second charge over trre fixed assets of the company, both preserlt a'd fufure.

17 Trade payables
Trade payables are amount payable to creclitors for goocls and services a'cl are .o. i.terest bearing. These traclepayables are normally settled on credit period of 30 to OiO aays.

Particulars

Sundrv Pavahlps

Amount ln NPR
As at

Ashad 31,2081
As at

Ashad 3'1,,2080

Total 12,742,072.96

12,742,012.96

18 Other Financial Liabilities

'lParticulars
Amount ln l/PR

As at
Ashad 37,2087

As at
Ashad 31,2080

lConstruction and procurement payable

I 

Transn'rission Line payable

Advance from Directors
Cornpensation payable

552500.00
57,703,690.75

739,070.00

306,446,860.39

247,486,402.43

8,094,066.36

78,489,400.00

1,115,000.00

90,724,239.75

4,074,070.00

306,446,860.39

7,695,370.00

40,728,291.-t8

11,678,419.78

21,460,000.00
632,316,989.33 477,262,250.50

!v quLrlsbs rrre rreecr or rurd tu ,''lr*g" .*-r*Gmi

r .l;!k;l{l&lI

I,

'. ') 
""'i ,.,

' :  'i i

\ " .,,"'.r, ,)
j

il 
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Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting Policies and 

-Notes 
to Financial statements

For the year ended Ashad g1,20g-t

19 Other Current Liabilities

20 Provisions

w

I particulars

Statutory Dues:
TDSi4{ithholding taxes

- TDs/Wittrholding taxes upto 78/79
- TDs/Withhotding taxes Z9 / 8e
- TDs/Withhotding taxes 80/81

-

rurar 

-

Amountin NPR
As at

Ashad 31,2087
As at

Ashad 31..2080

7,684,963.10

2,066,999.75

8,993,M9.25

3,034,2Q9.72

3,75L,85't,85 72,027,257,97

Particulars

Provision for CSR

Amountin NPR
As at

Ashad 31,2081
As at

Ashad 37,2080

Closine Balance

q
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Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting poricies and Notes to Financiar statements

For the year ended Ashad 31,20g7

Share Capital
The Company classifies capital instrutnents as fi.ancial liabilities or equity insfruments in accordance withthe substance of the contracfual terms of the i.stru'rents. Equity is clefinecl as residual interest in total assetsof the Company after deducting all its liabilities.

Accordingly the share capital of the company comprises following:

27.1 Reconciliation of the number of ordi sh

21.2 -Shareholding pattern of the compa

Rights, preferences and restrictions attached to shares Equity shares

IT,?nt::1*: :.:t_l :T :::: "::,q."ty'n,.1": having u pu..,ur,," of rs. 100/_ per share. Each sharehorder

ffilfl:fJ?:T":i""i,:Ti:--,:'.i: T lld"'ti*;J::l ;';;;"#';'T;lllll l?iiTi.li.l
ff.r::::l:1;::,:1:::11":, 11il" :",":"q Annuar 

""""iJ 
,""i.;,'#;; ,"".#';::?"J:",i"ft:.r1;

:*^::;:;!ffi ;;;;";";;r;#ilffi lT:':ffi [,,y,:""Ilf::i:".'#::
after distribution of alr p."f"r"r,tiui a'rounrs, t" or"o"l.tl",: :ffi;ffJ:r;iff'"'t9 assets of 

":t:t

21

21.3

Particulars
Amountir NPR

As at
Ashad 31 )fiR1

As at
Ashad 37,2080

2,40,00,000 Equity Shares of Rs 100. Each

Subscribed and fulty paid-up 
I'1,82,79,700 Equity Shares of Rs. 100/_ each I

3,660,000,000.00

2,400,000,000.00
3,660,000,000.00 2,400,000,000.00

3,655,940,000.00

2,400,000,000.00
3,65s,940,000.00 2,400,000,000.00

7,827,970,000.70 1,827,970,000.00

r otat
1,627,970,000.70 1,,827,970,000.00

Particulars

ares outstanding at the beginning and end of the
As at Ashad 31,,2081 As at Ashad 31,2080

No of
Shares Amount No of

Shares Amount
ure oegrnnmg of the year 78,279,700 7,827,970,000 78,279,700 r,827,970,000

uqrqrrLs 4r d. fne eno Ot tne yeaf L8,279,700 1,827,970,000 18,279,700 1,827,970,000

n

Particulars
As at Ashad 31,2087 As at Ashad 81,2080

No of
Shares Amount No of

Shares Amount
lPromoters
General Public
Project effected Local
Employees of the Companv

-

tl2lAn.o .c r+ +L^ ^^) ^t tr-

74,623,760
'1,754,857

7,827,970

73,119

r,462,376,000

775,485,700

782,797,000

7,311,900

14,623,760

1,754,851

7,827,970

73,179

7,462,376,000

175,485,700

782,797,000

7,311,900
v 18,279,700 1,827,970,000 18,279,700 1,827,970,000



Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting policies and Notes to Financial statements

For the year ended Ashad g'1.,209-1,
22 Other Equity

As at
Ashad 31.,2081

Balance up to Last Year
for the Year

Comprehensive Income for the year
uation Reserve

Deferred Tax adjustment directly in Equity
due to change in estimate of the tife of asset

(434,456,948.95)

(448,017,758.57)

Less:

Earlier Years,Tax
Earlier Yearsr Grafuity
Dividend Distribution

wv



Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 91, 2091

23 Revenue from Operations

24 Generation & Distribution Expenses:

25 Other Income

26 Other Non Operating Expenses

Amount in NPR

Amount ln NPR

Amou NPR

NPR

Particulars For the year ended
Ashad 3L,208'1,

For the year ended
Ashad 31,2080

LrcLurLtty Jdrcb tu 1\E

Short Supply Charses
893,895,835.18

(49,966,67r.06)
568,923,384.00

(9,493,163.76\
Iotal

843,929,224.12 559,430,220.84

Particulars

ln

For the year ended
Ashad 37.208'J,

For the year ended
Ashad 31,2080

I cost

I aharges
penses

Electricity Expenses

Security Expenses

Royalty

Social Commitmer-rt Expenses
Consumable Expenses

Freight Expenses

Transrnission Line Related expenses
Depreciation and Amortization Expense

9,805,422.79

60,793,572.00

53,940,027.32

423,747.15

7,432,780.03

4,982,407.65

76,869,820.26

3,787,908.00

4,217,835.32

1,066,440.44

432,000.00

302,624,740.36

8,879,800.44

6,357,408.00

737,21.6.05
'1,792,943.93

147,775.00

3,174,280.00

14,782,353.38

434,670.00

177,750.00

521,000.00

1,950.00

195,557,387.21

459,770,629.32 232,492,534.01.

Particulars
n

For the year ended
Ashad 31,,2081

For the year ended
Ashad 31,2080

886,130.66

886,130.66

Particulars For the year ended
Ashad 3a,2081,

For the year ended
Ashad 31.2080

RCOD Late Fine Cl-rarge

Sundry Debtors Written Off
40,367,143.72

200,000.93
Total

40,567;t44.65

kv



Dar'epm' nydfop ower Ltd.
Significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31, 20gI

27 Administrative & Other Expenses

For the year ended
Ashad 31,.208't

For the year ended
Ashad 31,2080Advertisement Expenses

Audit Fee Expenses
Communication and Internet Expenses
IPO Expenses

Bank charges
Fine & Penalty
Land Rent
Legal and Professional Expenses
Printing and Stationery Expenses
Repair & Maintanance
Insurance Premium Expenses (COD)
Discount

Office Rent
Parking Charges

ff Welfare Expenses
Staff Salary

Misc Expenses

Depreciation and Amortization Expeuse
Donation
Registration and Renewable Charges

ravelling Expenses

180,535.00

565,000.00

374,573.98

40,347.04

7,376,945.09

354,454.58

7,029,047.26

25,745,0r3.44

4,087,733.22

7,1,69,000.00

82,495.00

7,233,094.73

6,974,482.64

8,355.26

2,202,387.58

5,000.00

2,687,979.59

269,529.60

750,240.00

33,697.00

565,000.00

229,787.73

20,000.00

68,700.76

5,510.00

97,700.00

737,477.50

L,653,756.73

73,770,772.60

7,073,659.02

7,629,333.00

255,742.00

3,382,077.00

86,675.00

2,776,701.00

28 Depreciation and Amortization Expense

29 Finance Costs

Finance Cost comprises
are carried at anrortized

of interest on short
cost using effective

term loan, interest on Bank Overdraft ar.rd allied charges.
intelest raie which is assnmec-l to be bank interest rate.

AII these costs

Antount in N PR

Particulars
Amount lir NPR

For the year ended
Ashad 37,2081,

'For the year ended
Ashad 31,2080v!i/rLLrquurr arlu drrrur Llzauon _ f angtDle ASSetS

Depreciation and Amortization - Intangible Assets

Less: Transferred to Cost of Sales
Less: Transferred to Administrative & Other Expenses
Less: Tlansferred to CWlp

2,202,387.58

302,624,740.36
2,176,701.00

795,551,387.27
304,827,'1.21.94

302,624,740.36

2,202,387.58

1,97,728,088.21

795,557,387.27

2,776,701.00

Particulars

Interest on Long lerrn ]oarr
Interest on Short term loan
Loan Processing Fees

Less: Interest Capitalised

ntount in NPR
For the year ended

Ashad 3'J.,2081
For the year ended

Ashad 31, 2080
745,805,623.74

70,659,970.88

6,493,427.34

497,096,976.35

5,594,470.37

762,958,96't.96 502,697,446.72

.':_
762,958,96't.96 s02,6y1,446:ffi

r) tlus DcanlLLLy cLLprtLthsed to iltc projct:t cos

iA ,:: {
-;.: I (tit
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Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting Policies and-Notes to Financial statements

For the year ended Ashad gl, 20g1

Income Tax
Tax experue comprises current and deferred tax. Current tax and deferred tax are recognised in profit or loss except to theextent that they relate to items recognised directly in equity or in otl-rer cornprehensive income.

Current Tax
current tax is ttre expected tax payable or recoverable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted orsubstanfively enacted at the reporting date, and a4y adjustrnent to tax payabre in respect of previous years.

Deferred Tax

sheet liab
I reportin rary differences between the carrying

ted realiz for taxation purposes. The amount of
amount of assets and liabilities using

A)

B)

AmountinNPR
For the year ended

Ashad 3I,2097
For the year ended

Ashad 3t,2080

21,759,446.06 84,607,272.51

2'1 ,759,446.06 84,607,272.51

21,759,446.06 84,501,272.57
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Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and\otes to Financial Statements

For the year ended Ashad 91, 2Og1

30.1 Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by Company,s tax rate for 20g0_g1 and.2079_gb;

Amount ln NPR

Ashad 37,208t
For the year ended

Ashad 3L,Z0B0Profit before ittcom: tu*-
Effects on income tax of:
Income not subject to income tax
Expenses (deductible)/ Not deductible for tax purposes
Prior year under/(over) provision
Net effect
Taxable Income

Income not subject to income tax
Profit on sale of assets

Foreign Exchange gain
Dividend Income
Total

Expenses (deductible)/Not deductible for tax purposes
Difference in Depreciation as per Income tax & Books
(Allowed)/Disallowed Other Expenses
Disallowed finance cost

(426,258,372.51)

(269,179,977: (3ss,125,6s;.74)

(269,779,977.7L)

(274,049,991.71

4,870,074.00
(440,732,981..39)

41,,007,324.65

(269,179,977.71

Prior year undey'(over) provision
Prior Period Expenses

Tax on Taxable lncome For the year ended Ashad g-l,,2}gl For the year ended Ashad 31,20S0
Taxable Income Tax Amount I axable Income Tax Amount

(695,438,290.22) (639,960,483.42)

Total lncome (6es,438,290.221 (639,950,483.42)

\,
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(a)

(b)

Chairman
CEO
Company Secretary

Chairman
Director
Director
Director
Director
Independent Director
Public Director

Promoter
Promoter
Promoter
Promoter
Promoter
Promoter
Promoter.
Promoter
Promoter'

(b)

Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting policies and Notes to Financial statements

For the year ended Ashad g-l.,2OgL

31 Related Party Disclosure

Key Management personnel (KMp):
Mr. Sanjay Kumar Shah
Mr. Subash Arya
Mrs. Ashmita Adhikari

Board of Directors:
Mr. Sanjay Kumar Sah
Mr. Ritesh Pradhan
Mr. Bidur Puri
Mr. Raiendra Timilsena
Mr. Yogesh Daruka
Mr. Prakash Kafle
Mr Sushant Pradhanang

Other Related parties:
Prabha Bhimsariya Goyanka
Bachhu Poudel
Bishnu Bahadur Khatri
Shahil Suresh Advani
Narendra Ulak
Binod Shrestha
Rima Nepal
Rajesh Koirala
Shiva Shree Hydropower Ltd.

I) List of related parties where control exists and also other related parties with whom transactions have taken place and

The
Name of Related parties

transactions were carried out with the related course of business:

Salary & Allwoalces
Key Managerial personnel

(b) Loans & Advances
Mr. Umesh Kasaju Chairman
Mr. Sulav Agrawal Director
Mr. Sushil Gupta Director
Mr. Sandeep Kumar Sharada Director
Mr. Shakti Kumar Golyan Direcior
Mrs. Prabha Bhimseriya(Goy; promoter
Upper Balephi Hydropower Ltd.

(c) Purchase of construction Materials/ Fixed assets
Jagdamba Steels Ltd.
Jagdamba Auto Engineering pvt. Ltd.
Rddihi Siddhi Cement Ltd.
Universal Trading Center pvt. Ltd.
Mizu Construction pvt. Ltd.
Litmus Industries Ltd.

Relationshi

Loans & Advances
Loans & Advances
Loans & Advances
Loars & Advances
Loans & Advances
Loans & Advances
Common Promoter

Corn-mon Group
Common Group
Colrrrron Dir-ector
Common Director
Conrmon Dir.ector
Common Director.

2080-81 2079-80

2,824,109

4,566,97L

529,752

264,513

4,110,000

't,227,920

28,938,861.

64,0U,000
61.,600,000

52,668,000

64,064,000

35,7LZ000
4,566,977

2,271,,662

6,137,659

78,535

9,974,706

773,725

E),,)i
0po



Balephi Hydropower Ltd.
significant Accounting Policies and Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31, 20g1

Name of Related Parties As at

Jagdamba Steels Ltd.
Rddihi Siddhi Cement Ltd.
Shivam Cement Ltd.
Lumbini Vidyut Industries
Universal Trading Center Pvt. Ltd.
Jagatra Devi Traders
Libnus Industries ltd.
Premier Steel Ltd.
Mizu Construction Pvt. Ltd.

3,266,752

71,,994,58't

2,0'r.5,721,

13,946,655

6,137,659

23,577,687

73,529

476,2L3

730,929

713,125
2,98],042
1,,457,579

Terms and Conditions of Transactions with related parties
outstanding Balances at the year end are unsecured and settlement occurs in cash. There have been no guarantee provided
or received for any related party receivables or payables. This assessment is undertaken each financial year through
examining the financial position of the related party and the market in which the related party operates.



Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies andlotes to Financial Statements

For the year ended Ashad 91,20g1

32 Declared and proposed Dividends
Dividends payable to the Company's shareholders are charged to equity in the period in wl.rich they are declared.Proposed clividends are discrosed i^ notes separately until cleclareci.

The Cornpany l.ras not entered into any operating lease during the year
Future rninimum lease receipts over nnn ear."ollil.to narinr ^r ^-^-^t:--

32.7 Declared and

32.2 for approval at the general meeti not

Particulars As at
Ashad 31,2081

33 Leases

33.1 Company as lessee :

Disclosures for operating reases other than leases covered in NFRS 16
The Con1pany has entered furto ca.cellable operating leases for leasi.g of office space. The te.ure of lease is generally o.eto tr,rro vears.

33.2 Company as lessor:

34 Earnings Per Share

Particulars
Dividend on Ordi cL

Amountin NPR
Amount

For the year ended
Ashad 31,2081,

For the year ended
Ashad 31,2080

Particulars

:------
For the year ended

Ashad 37,208'1,
For the year ended

Ashad 31,2080
'L urs rLaLsulcrrr ur prorlt altcl loss tor the year.

The fufure minimum lease receivable over the nexr one year
The future mi.irnum rease receivabre later. trran one year but r.rot rater thar-r
five years

Effects of dilution:
IV. Preference Shares outstanding for conversion
v weigl'rted average number of ordinary srrares adjusted for the effect of
dilution

Basic earninoc n

For the year ended
Ashad 3'1,,2081

(448,077,758.54

78,279,700.00

78,279,700.00

Antount in NPR
For the year ended

Ashad 31,2080

(325,436,099.79)

18,279,700.00

78,279,700.00

17.80\
o_ r_- _-_-^.qrJ errqrL Q4.sltl (17.80)

w



Balephi Hydropower Ltd.
Significant Accounting Policies and^Notes to Financial Statements

For the year ended Ashad 31, 20g1

35 Contingent Liabilities and Commitments
contingent riabilities are discrosed when there is a possibre obligation arising from pbe confirmed only by the occurrenca o, ,ro.,_oa.,rrrence of one or more uncertaincontrol of the Compa"y 

:r l present obligation that urir.r;r;;ir, 
"rr"r.,r, 

where it is eiof resources will be required to settle flre lbhgation or a reliable estimate of flre amou^t carmot be made.

The Company records a liabilify for any claims where a potential loss is probable and capable of being estimated anddiscloses such matters in its financid sltements,if materiar. r* pot"',tiut rosses trrat are considered possibre, but not
il?frH"1""r::Tli#orl'o"tdes 

disclosure in the financial rtur"r.,ui , but croes ,.,ot r".oJ" riuuliry in its accounts unless

The company believes that none of the contingencies described below would have a materiar adverse effect on *reCompany's financial condition' results or op".utior,, or cash flows. lt is not practicaut" ro, trre company to estimate thelLll1rXt-HT.llofl##ilJ;:*otn! resolution or t1.," ,e,pe.ti,,e proceedings. rhe Company does not expect any

All the contingent liabitities and the commitments give'r by tl-re Company are disclosed below:

EXIM Code

(b) Capital Commitment, l

Amount.in
As at

_Ashad 3I,2087
As at

Ashad 31,2080

300,000.00 300,000.00

Corporate Social Responsibility (CSR)

In accordance to the requirement of
Enterprise Rules, 2078, at 

" 
.o*pu.,y ise Act 2076 and Rule 34 of The Industrial

The amount required to be contribute ns of Corporate Social Responsibility (CSR).

Particulars

uross amount required to be soent h, rh

For the year ended

-A.shad 
31,,208't

For the year ended
Ashad 3t,2OB0
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significant Accounting Policies andlvotes to Financial statements
For the year ended Ashad g.l., Z0B.l,

37

s, The main purpose of these financial
ancial assets comprise trade and other
rrive directly from its operations.

*::#i"Xlt"i;:l"Ttj: market risk' credit risk and liquiditv risk. he Company's senior manasement oversees the

The Board of Directors reviews and agrees policies for managing each of these risks which are summarized below.

37.1 Market risk
fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changess comprise four types of risk: interest rate risk. currency risk, commoaity price risk andprice risk.

37.1.1 Foreign currencyrisk
Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will flucfuate because

' The Company's exPosure to the risk of chhnges in foreign exchange rates relates
g activities (when revenue or expense is denominated in a different currencv from

37.1.2 Commodity price risk

t's project construction activities require the ongoing
the same.

plies from the supplier identified by the group and

37.2 Credit risk
credit risk is the risk.that.a-counterparty will not m€et its obligations under a financial instrument or customercontract' leading to a financial loss' Credit risk is the risk of financiir ross,arising from counter-party falure to repay orservice debt according to the contractual terms or obligations. Credit risk encompasses both the direct risk of defaultand the risk of deterioration of credit worthiness as wen as concentration risks.

37.2jL Trad,e receivables

d by the Company's established policy, procedures and control relating to customert quality of the customer is assessei and individual credit limits are defined in

37.2.2 Cashdeposits

fl"iili'::#::1il'ft:'$:anks 
a'd rinancial institutions are ma.aged by maintaining the balarrces with highly

37.3 Liquidiry risk
Liquidity risk y will^face in meeting its obligations associated with its financial liabilities. Amaterial and cash flow could uniermi.,"-tlle Con1punyrs credit rating, impair investorconfidence an s ability to raise funds.

us funding strategy to mit The Company,s Finance Departmentposition to ensure it has
risk to a shorrage or runds ff:::, #il:,meet 

the operational

3; r."1T0,:x1,::j::i:i^:.1t::.:.T:*.:"" 
conrinuiry of funding ancl nexibility through the use of bank overdrafts


